

# Podsumowanie strategii

Nasza trzecia strategia dotycząca przemocy wobec kobiet i dziewcząt (VAWG) na lata 2021–27 została opublikowana w październiku 2021 r. Przedstawiliśmy w niej naszą wizję, zgodnie z którą Lambeth jest dzielnicą, w której każdy jest bezpieczny przed przemocą ze względu na płeć, i która wspiera nasze ambicje planu gminy, aby uczynić Lambeth jedną z najbezpieczniejszych dzielnic Londynu do 2030 r.

Wiemy, że przemoc domowa, okaleczanie / nacinanie żeńskich narządów płciowych, przymusowe małżeństwa, tak zwana przemoc motywowana „honorami”, wykorzystywanie seksualne, przemoc na tle seksualnym, prześladowanie i dokuczanie w nieproporcjonalny sposób dotykają kobiety i dziewczęta i są zwykle popełniane przez mężczyzn, ale osoby bez względu na płeć mogą doświadczyć tego rodzaju przemocy, konsekwencje natomiast dotykają każdego. **Strategia określa kluczowe priorytety, cele i zobowiązania Lambeth jako partnerstwa organizacji i mieszkańców na rzecz zapobiegania i zwalczania wszystkich form przemocy i złego traktowania.**



## Specjalistyczne wsparcie

- 1 Wszystkie ofiary i osoby, które ocalały, wiedzą, gdzie zwrócić się o pomoc, biorąc pod uwagę ich indywidualne potrzeby i tożsamość.
- 2 Ofiary i osoby, które przeżyły wszelkie formy VAWG, wiedzą, że będą traktowane wiarygodnie i że będą miały zapewnione bezpłatne, niezależne, nieoceniające i poufne wsparcie.
- 3 Wsparcie nie kończy się po ustaniu kryzysu.
- 4 Kluczowe znaczenie mają przeżyte doświadczenia mieszkańców, o których wiadomo, że są bardziej zagrożeni z powodu braku równości innego rodzaju.

## Wspólna praca

- 1 Mieszkańcy, społeczności, organizacje charytatywne, przedsiębiorstwa, agencje ustawowe i inne zainteresowane strony współpracują na równych zasadach.
- 2 Pracownicy usług w całym partnerstwie i społeczności: rozpoznają przemoc, rozumieją wpływ traumy, tworzą powiązania między różnymi formami VAWG; rozumieją dynamiczną naturę ryzyka; rozumieją szczególne rodzaje ryzyka, na jakie narażone są grupy marginalizowane; zapewniają odpowiednią reakcję na ujawnienia; wiedzą, jakie wsparcie jest dostępne dla ofiar i osób, które ocalały, ich dzieci i sprawców; priorytetowo traktują bezpieczeństwo ofiar i osób ocalałych.
- 3 Identyfikujemy i promujemy dobre praktyki oraz zachęcamy do refleksji i uczenia się.



## Reakcja społeczności

1 Wszelkie formy nierówności i dyskryminacji, w tym mizoginia, są kwestionowane przy każdej okazji.

2 Mieszkańcy i społeczności w Lambeth są świadomi wszystkich form VAWG, wiedzą, jak rozpoznać przemoc i gdzie znaleźć informacje i porady, jeśli doświadczają skutków VAWG lub jeśli wspierają członka rodziny, przyjaciela, sąsiada lub kolegę.

3 Wszyscy w Lambeth wiedzą, że przemoc i złe traktowanie nie są nieuniknione.

4 Nasze przestrzenie publiczne są bezpieczne, więc kobiety, dziewczęta i mieszkańcy niekonformistyczni płciowo mogą swobodnie poruszać się po naszych ulicach, parkach, węzłach komunikacyjnych, hotelach i obiektach handlowych bez obawy przed nękaniami, przemocą lub złym traktowaniem.

## Dzieci i młodzież

- 1 Wszystkie dzieci i młodzi ludzie w Lambeth rozumieją wyrażenie zgody i zdrowe relacje oraz są bezpieczni przed wszelkimi formami VAWG.
- 2 Dzieci i młodzież, które doświadczyły jakiegokolwiek formy VAWG lub zostały nią dotknięte, mają dostęp do specjalistycznego wsparcia, aby odzyskać siły i prowadzić pozytywne życie, wolne od przemocy.
- 3 Osoby pracujące z dziećmi i młodzieżą w Lambeth potrafią zidentyfikować VAWG, dynamikę wyzysku i przemocy, a także szybko i odpowiednio zareagować, w oparciu o ich indywidualne potrzeby i tożsamość.
- 4 Przestrzenie, w których dzieci i młodzi ludzie doświadczają krzywdy poza rodziną (takie jak szkoły, parki, węzły transportowe, dzielnice i Internet), są identyfikowane i zabezpieczone.
- 5 Wpływ doświadczeń dzieci i młodych ludzi w ramach VAWG rozumiany jest w kontekście szerszej przemocy, nierówności strukturalnych i dyskryminacji. Interwencje są odpowiednie kulturowo i mogą zminimalizować traumę oraz umożliwić wszystkim dzieciom i młodym ludziom prowadzenie szczęśliwego i zdrowego życia.



## Ograniczanie szkód spowodowanych przez sprawców

Cele, aby ograniczyć szkody ze strony sprawców / długoterminowe wyniki:

- 1 Zachowanie sprawców (i jego przyczyny) jest kwestionowane i sprawcy są pociągani do odpowiedzialności.
- 2 Zachęca się sprawców do uzyskania dostępu do wsparcia, które pomoże im rozpoznać, zareagować i zaprzestać stosowania przemocy przy najbliższej możliwej okazji. Reakcje te będą uwzględniać płeć, uwzględniać traumę i być kompetentne kulturowo.
- 3 Gdy sprawcy uzyskują dostęp do wsparcia lub usług, pracownicy posiadają wiedzę i umiejętności, aby odpowiednio zareagować.
- 4 Tam, gdzie jest to właściwe, sprawcy są ścigani, w celu ochrony ofiar i osób ocalałych wykorzystuje się pełen zakres uprawnień karnych i cywilnych i osoby doświadczające przemocy mają zaufanie do tych systemów.
- 5 Społeczności otrzymują wsparcie i upoważnienie do podnoszenia świadomości na temat VAWG, modelowania zdrowych relacji i kwestionowania szkodliwych postaw, które powodują i akceptują postępowanie z użyciem przemocy.
- 6 Służby rozumieją i reagują na dodatkowe zagrożenia, jakich może doświadczyć sprawca, jednocześnie podkreślając, że przemoc i znęcanie się są zawsze wyborem.



# Plan działania

Roczne plany działania są opracowywane z myślą o partnerstwie i określają kluczowe działania, które różne agencje w ramach partnerstwa będą realizować w celu zwalczania przemocy wobec kobiet i dziewcząt w Lambeth. Nasz plan działania na pierwszy rok skupiał się na podstawach niezbędnych dla tego nowego sposobu pracy oraz na opracowaniu działań i mierników wpływu.

Używamy standardowego systemu kodowania kolorami, aby wskazać nasze postępy w każdym działaniu.



## Specjalistyczne wsparcie

Ponowne zlecenie usług społecznych, aby odzwierciedlić potrzeby naszej zróżnicowanej dzielnicy.

Poprawa sposobów identyfikowania przemocy u dzieci i młodzieży oraz przemocy ze strony rodziców oraz reagowania na nią.

Maksymalizacja istniejącej oferty usług.

Wykorzystanie lokalnych danych, aby stworzyć pulpit nawigacyjny do zrozumienia przemocy w dzielnicy.

Praca w grupach, kręgi uzdrawiające i programy oferujące wsparcie w powrocie do zdrowia ofiarom i osobom ocalałym.

Panel ekspertów z doświadczeniem pomagających kształtować naszą pracę.

Współpraca z ogólnolondyńskimi i krajowymi służbami, w tym z władzami Greater London i Biurem Burmistrza ds. Policji i Przystępności (MOPAC), aby zapewnić zakwaterowanie ze wsparciem specjalistycznym dla ofiar i osób, które przeżyły VAWG w całym Londynie. Obejmuje to zapewnienie schronienia dla ofiar przemocy domowej oraz zakwaterowanie ze wsparciem dla kobiet doświadczających wielorakich nierówności

## Wspólna praca

VAWG Champions - szkolą i podnoszą umiejętności mieszkańców i pracowników z różnych grup społecznych, organizacji charytatywnych, agencji, firm i organizacji wyznaniowych.

Zwiększenie udziału pracowników w całym partnerstwie.

Bezpieczny dostęp do szerokiej gamy zasobów szkoleniowych i informacyjnych.

Usprawnienie współpracy partnerskiej z szerszym uczestnictwem.

Zachęcanie organizacji w całym partnerstwie do ubiegania się o akredytację Białej Wstążki (ang: White Ribbon) i uzyskania jej.

Usprawniona wymiana, śledzenie i zabezpieczanie informacji.

Stworzenie Panelu ds. Wykorzystywania Seksualnego i Krzywdy Seksualnej (SEHP) w celu lepszego zaspokojenia potrzeb osób zagrożonych wykorzystywaniem seksualnym oraz pracowników, którzy ich wspierają.

## Reakcja społeczności

Opracowanie planu zaangażowania społeczności i upewnienie się, że jest on zgodny z szerszymi planami komunikacji partnerskiej.

Opracowanie i powołanie paneli „Ekspertów z doświadczenia” opartych na wynikach konsultacji i zaangażowania z lokalnymi ofiarami i osobami ocalałymi.

Praca z panelami „Ekspertów z doświadczenia”, aby stworzyć **Forum Osób Ocalałych**, skupiające osoby, które mają doświadczenie życiowe z VAWG, w celu kształtowania interwencji.

Realizacja i przegląd naszego programu „Bezpieczniejsze ulice”, dotyczącego przestrzeni publicznych.

Poprawa bezpieczeństwa kobiet i dziewcząt zgodnie z **Kartą Bezpieczeństwa Kobiet w Nocy** i wymogami dotyczącymi **Poważnej Przemocy w Porze Nocnej**.



## Dzieci i młodzież

Opracowanie planu zaangażowania dzieci i młodzieży VAWG i zadbanie o zaangażowanie wszystkich młodych ludzi, którzy odzwierciedlają reprezentację demograficzną w Lambeth.

Zwiększenie bezpieczeństwa w miejscach publicznych, w których dzieci i młodzież doświadczają krzywdy poza swoimi rodzinami (takich jak szkoły, parki, węzły komunikacyjne, dzielnice i Internet).

Branie udziału w audytach i przeglądach Lambeth Safeguarding Children Partnership (LSCP) dotyczących dzieci będących świadkami i doświadczających VAWG w celu usprawnienia pracy między agencjami oraz lepszej ochrony i promowania dobra dzieci w Lambeth.

Zapewnienie specjalistycznego wsparcia, w tym rzecznictwa, poradnictwa i pracy terapeutycznej, dla dzieci i młodych ludzi w każdym wieku, którzy zostali dotknięci lub doświadczali VAWG.

Wdrożenie ustaleń i zaleceń zawartych w raporcie na temat zakresu zaangażowania i wpływu dziewcząt i młodych kobiet zaangażowanych w County Lines i wykorzystywanie przestępcze.

## Ograniczanie szkód spowodowanych przez sprawców

Wdrożenie kompetentnej kulturowo interwencji odnośnie sprawców z udziałem wielu agencji, początkowo koncentrującej się na sprawcach przemocy domowej.

Opracowanie modelu skoordynowanej reakcji społeczności (CCR) w ramach systemu wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych, aby zwiększyć pozytywne skutki dla ofiar / osób ocalałych i aby pociągnąć sprawców do odpowiedzialności.

Zwiększenie udziału pracowników w całym partnerstwie w szkoleniach VAWG, aby poprawić reakcje dotyczące sprawców i szkodliwego zachowania.

Zwiększenie zrozumienia i reakcji na współistniejące problemy ze zdrowiem psychicznym, nadużywaniem substancji psychoaktywnych i VAWG.

W ramach planu zaangażowania społeczności, konsultowanie się z mieszkańcami, aby lepiej zrozumieć szkodliwe rodzaje zachowania, szczególnie w społecznościach zmarginalizowanych.

W powiązaniu z inicjatywą Białej Wstążki (White Ribbon) oraz obszarem prac nad dziećmi i młodzieżą, współtworzenie i wdrażanie planu ulepszeń w zakresie interwencji mających na celu zwalczanie mizoginii i szkodliwych norm związanych z płcią.



# Mierzenie sukcesu

Plan działania jest monitorowany przez grupę ds. realizacji strategii VAWG, w skład której wchodzi przedstawiciele szeregu organizacji wolontariackich i statutowych, a także eksperci ze względu na doświadczenia (mieszkańcy, którzy doświadczyli przemocy ze względu na płeć). Ma to na celu zapewnienie, że wszyscy współpracujemy i jesteśmy w stanie usunąć wszelkie przeszkody w realizacji strategii.

**1.** Wzrasta liczba skierowań do Centrum Gaia i dane demograficzne ofiar i osób ocalałych korzystających ze wsparcia coraz lepiej odzwierciedlają społeczność

**2.** Ofiary i osoby, które ocalały, korzystające ze wsparcia, przekazują pozytywne informacje zwrotne i zgłaszają, że czują się bezpieczniej i mają lepszą jakość życia

**3.** ↑ % wzrost liczby organizacji w całym partnerstwie, które zgłaszają większą pewność siebie i wiedzę w zakresie zwalczania i reagowania na wszystkie formy VAWG

**4.** Ulepszenia w zakresie wymiany informacji i % wzrostu działań podjętych w ramach Konferencji Wieloagencyjnej ds. Oceny Ryzyka (MARAC) Panelu ds. Wykorzystywania i Krzywdy Seksualnej (SEHP)

**5.** Osoby, które miały doświadczenie z VAWG, zgłaszają, że czują się zaangażowane w podejmowanie decyzji i mogą wpływać na interwencje w gminie

**6.** Przeglądy dotyczące zabójstw i poważnego uszczerbku na zdrowiu w kontekście VAWG są w stanie wykazać, że zalecenia i wnioski zostały wdrożone i że są trwałe

**7.** Dzieci i młodzież zgłaszają, że czują się zaangażowani w podejmowanie decyzji i mogą wpływać na interwencje VAWG w gminie

**8.** ↑ % wzrost liczby organizacji w całym partnerstwie, które zgłaszają większą pewność siebie i wiedzę w zakresie rozwiązywania problemów i reagowania na potrzeby dzieci i młodych ludzi dotkniętych przez VAWG

**9.** ↑ % wzrost liczby przestępstw VAWG zgłaszanych na policję

**10.** ↓ % spadek liczby kobiet i dziewcząt zgłaszających, że nie czują się bezpiecznie w Lambeth

**12.** ↑ % wzrost liczby dzieci i młodzieży korzystających ze specjalistycznego wsparcia

**14.** ↑ % wzrost wskaźników wyników przestępstw w przypadku przestępstw VAWG (wyniki przestępstw obejmują oskarżenia, wyroki skazujące, rozstrzygnięcia i warunkowe ostrzeżenia, ujawnienia zgodnie z prawem Clare's Law, nakazy)

**15.** ↓ % spadek liczby przestępstw ponownie popełnianych przez sprawców VAWG

**16.** Większe zadowolenie ofiar w ramach wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych

**17.** ↑ % wzrost liczby skierowań własnych i skierowań z szerszego zakresu usług do Centrum Gaia

**11.** Przeglądy dotyczące zabójstw i poważnego uszczerbku na zdrowiu w kontekście VAWG są w stanie udowodnić, że zalecenia i wnioski zostały wdrożone oraz że mają pozytywny wpływ

**13.** ↑ % wzrost liczby dzieci i młodych ludzi korzystających ze specjalistycznych usług zgłaszających obniżony poziom ryzyka i krzywdy, zwiększone poczucie bezpieczeństwa oraz poprawę zdrowia i dobrostanu

